
954.11 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2011 Nr. 317 ausgegeben am 1. August 2011 

 

Verordnung 
vom 5. Juli 2011 

über die Abänderung der 
Offenlegungsverordnung 

Aufgrund von Art. 52 des Gesetzes vom 23. Oktober 2008 über die 
Offenlegung von Informationen betreffend Emittenten von Wertpapieren 
(Offenlegungsgesetz; OffG), LGBl. 2008 Nr. 355, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 2. Dezember 2008 über die Offenlegung von 
Informationen betreffend Emittenten von Wertpapieren (Offenlegungs-
verordnung; OffV), LGBl. 2008 Nr. 364, in der geltenden Fassung, wird 
wie folgt abgeändert: 

Art. 1 Abs. 1 Bst. d 

d) die Unabhängigkeitsanforderungen an Verwaltungsgesellschaften nach 
dem Gesetz über bestimmte Organismen für gemeinsame Anlagen in 
Wertpapieren und dem Investmentunternehmensgesetz (nachfolgend 
Verwaltungsgesellschaften) und an Vermögensverwaltungsgesellschaf-
ten nach dem Vermögensverwaltungsgesetz (nachfolgend Vermögens-
verwaltungsgesellschaften); 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt gleichzeitig mit dem Gesetz vom 28. Juni 2011 
über bestimmte Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren 
(UCITSG) in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Fürstlicher Regierungschef 


